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Till arbetspensionsanstalterna 

LAGEN OM KÄLLSKATT FÖR IÖNTAGARE FRÅN UTLANDET 

Lagen om kälfskatt för Iöntagare från utlandet (1551195) trädde i kraft 
1.1.1 996. Den tiilämpas på arbetsförhållanden som inleds mellan 1.1.1996 
och 31.12.1997. 

En Iöntagare från utlandet får i v i s a  fall en särställning i fråga om beskatt- 
ning. Detta inverkar dock inte på arbetsgivarens skyldighet att erlägga de 
lagstadgade socialförsäkringsavgifterna. På den Iön som betaias t i l j  en ut- 
Iändsk anstäfld skall också arbetstagares pensionsavgift uppbäras normalt. 

H uvuddrag e n 

MåI 

En person från utfandet sorn arbetar i uppgifter som kräver speciell sakkun- 
skap kan välja att betala källskatt på cin Iöneinkomst i Finland i stället för 
norrnal inkomstbeskattning. Källskatten är 35 %. Detta kommer i fråga på 
vissa vilikor och för högst 24 månader. 

Källskatten uppbärs på ancökan av den skattskyldige. Underlag för skatten 
är penninglönen och naturaförmånerna. 

Om en uträndsk Iöntagare arbetar i Finland oavbrutet mer än sex månader, 
blir han allmänt skattskyldig här. Därigenorn harhan också kommit att 
omfattas av den progressiva Iöneinkornstbeskaftningen. Eftersom tönebe- 
skattningen i Finland är hög, har utländska toppexperters intresse att arbeta 
här varit famt. Med den nya lagen vill man öka deras intresse att arbeta i 
Finland. 

Förutsättningar En u i h d s k  Iöntagare skali ansöka om skattekort före ankomsten tiI1 Finland 
elter senast inom 30 dagar från den dag då arbetef böjar. Arbetsgivaren 
måste ge en utredning av Iöntagarens speciella sakkunskap som motivering 
tilt ansökan. 

En förutsättning för tillämpning av lagen är att Iöntagaren inte har bott i 
Finland på fem år innan arbetet börjar och att han inte är finsk med borgare. 
Kätlskatten gäller endast personer vars penningltin är rninst 35 000 mark i 
månaden. Detta krav gälfer dock inte experter sorn arbetar inom forskning 
elter undeniisning, eftersorn deras lönenivå i atlrnänhet är Iägre. 

Postiosoite Postad ress Käyntiosoite Resöksadress Puhelin Telefon Telekopio 
PL 11 00521 HELSINKI Opastinsilta 7 00520 HELSINKI (90) 1511 (90) 148 1172 
PB 11 00521 HELSINGFORS Semaforbron 7 00520 HELSINGFORS 

ETK ooo3 10.95 2oo.ooO Kvartto 



Juridiska avdelningen 

CIRKULÄR A 9/96 2 

19.1. f 996 

Lagstadgade avgifter Enligt 10 § skall på grund av Iön sorn betalas titl Iöntagare från utlandet 
erläggas förutom källskatt också lagstadgade avgifter, d.v.s. socialskyddsav- 
gifter och arbetspensionsförsäkrings-, olycksfallsförsäkrings- och arbetslös- 
hetsförsäkringcpremier. 


